
Proposta Numero: DEL-1443-2024 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 99 del 07/02/2022)

OGGETTO: Esito riapertura avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di eventuali incarichi 
a tempo determinato di dirigente medico - disciplina nefrologia. Approvazione graduatoria finale di 
merito dei candidati in formazione specialistica

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che:
- con deliberazione D.G. n. 2421 del 03.11.2023 è stato indetto Avviso pubblico,  per soli
titoli,  per  il  conferimento  di  eventuali  incarichi  a  tempo  determinato  di  dirigente  medico  in
discipline varie, tra le quali la disciplina di Nefrologia; 
- con  deliberazione  D.G.  n.  2750  del  06/12/2023  si  è  proceduto  all’ammissione  di  n.  3
dirigenti  medici  in formazione specialistica,  quali  il  dr. Borrelli  Iacopo Francesco Maria,  dr.ssa
Contento Ornella e dr.ssa Rollo Tiziana;
- con  deliberazione  D.G.  n.  669  del  19/03/2024  sono  stati  riaperti  i  termini  per  la
presentazione delle domande di partecipazione avviso pubblico, per soli titoli, per il conferimento di
eventuali incarichi a tempo determinato di dirigente medico in varie discipline, tra cui Nefrologia;
- il bando dell’avviso in oggetto è stato pubblicato sul B.U.R. Puglia n. 26 del 28/03/2024; 
- in data 12/04/2024 è decorso il termine di presentazione delle domande di partecipazione
relativamente all’avviso sopra citato;
- con deliberazione D.G. n. 1018 del 24/04/2024, si è proceduto all’ammissione ed esclusione
dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione alla selezione in argomento e alla
nomina dei componenti della Commissione esaminatrice;

DATO ATTO CHE:
la Commissione Esaminatrice ha valutato i candidati in conformità ai criteri di cui al Dpr 483/97 e
ss.mm.ii.  ed a quelli fissati nel bando dell’avviso pubblico;

VISTI  i  verbali  n.  1  del  07/05/2024  e n.  2  del  08/05/2024  con i  relativi  allegati  redatti  dalla
Commissione  Esaminatrice,  acquisiti  dall’Area  Gestione  Personale  con nota  prot.  n.  89425 del
08/05/2024;

RICHIAMATO  il  Dpr n.  483/1997 e ss.mm.ii,  relativo  al  “Regolamento recante la  disciplina
concorsuale per il Personale Dirigenziale del Servizio Sanitario Nazionale”;

PRECISATO CHE relativamente ai casi di parità di merito, la formazione della graduatoria di
merito ha tenuto conto dei titoli di preferenza ai sensi dell’art. 5 comma 4, del D.P.R. n. 487/1994 e
ss.mm.e ii e della minore età, così come indicato nel bando di selezione;

RITENUTO  necessario,  per  tutto  quanto  innanzi,  di  dover  prendere  atto  dei  lavori  della
Commissione Esaminatrice dell’avviso pubblico,  per soli  titoli,  per il  conferimento di eventuali
incarichi a tempo determinato di dirigente medico disciplina di nefrologia di cui ai verbali n. 1 del



07/05/2024 e n. 2 del 08/05/2024 trasmessi con nota prot. n. 89425 del 08/05/2024 e specificamente
di  prendere  atto  della  graduatoria  finale  di  merito,  formulata  dalla  medesima  Commissione,
riportata nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Funzionario Istruttore, Collaboratore Amministrativo professionale: dott.ssa Vincenza Accardi
Direttore ff Area Gestione Personale: dott.ssa Paola Fischetti

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di  prendere  atto  dei  lavori  svolti  dalla  Commissione  Esaminatrice,  nominata  con
deliberazione  D.G.  n.  1018  del  24/04/2024  dell’Avviso  pubblico,  per  soli  titoli,  per  il
conferimento di eventuali incarichi a tempo determinato di dirigente medico disciplina di
nefrologia;

2. di  approvare  i  verbali  n.  1  del  07/05/2024  e  n.  2  del  08/05/2024  e  tutti  gli  atti  della
Commissione  Esaminatrice,  trasmessi  con  nota  prot.  n.  89425  del  08/05/2024  all’Area
Gestione del Personale a conclusione dei lavori di valutazione dei titoli dei candidati e di
approvare  specificatamente  la  graduatoria  finale  di  merito,  allegata  al  presente
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (allegato A contenente la graduatoria
relativa ai candidati in formazione specialistica);

3. di dare mandato all’U.O. Concorsi, assunzione, gestione del ruolo e gestione amm. va del
personale convenzionato e pac di procedere all’assunzione dei medici nefrologi utilmente
collocati  nella  graduatoria  finale  di  merito,  riportati  nell’Allegato  A)  unito  al  presente
provvedimento, nel numero delle unità previste nel piano assunzionale 2023/2024 adottato
con  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  1432  del  19/10/2023,  fatte  salve  ulteriori
integrazioni al predetto piano;

4. di precisare che le assunzioni in argomento saranno subordinate alla verifica del possesso
dei requisiti generali e specifici richiesti dal bando di selezione;

5. di  trasmettere  il  presente  atto,  a  cura  della  struttura  proponente,  al  Responsabile  della
Trasparenza per i provvedimenti consequenziali di competenza.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale
e del PIAO vigenti.



Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


